UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE CENTRO DE

EDUCAÇÃO E LETRAS CAMPUS FLORESTA - CURSO
DE PEDAGOGIA

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROJETO DE
EXTENSÃO INTITULADO: II SEMANA ACADÊMICA: VIVENCIANDO

CONHECIMENTOS, SABERES E FAZERES PEDAGÓGICOS – EDITAL DAEX/PROEX Nº
16.10/2025

ADENDO nº 01

O Processo Simplificado para seleção de bolsista do projeto de extensão intitulado: II semana
acadêmica: vivenciando conhecimentos, saberes e fazeres pedagógicos – Edital Daex/Proex nº
16.10/2025,  torna público o Adendo nº 01 ao presente edital, alterando o item 8 – Cronograma, que
corresponde a vigência do Edital.

  ONDE SE LÊ:

Evento Data

Divulgação do edital 17 de setembro de 2025

Período de inscrição 19 a 23 de setembro de 2025

Homologação das inscrições 23 de setembro de 2025

Interposição de recursos da inscrição 24 de setembro de 2025

Seleção dos bolsistas 24 e 25 de setembro de 2025

Divulgação do resultado preliminar 25 de setembro de 2025

Interposição de recursos 26 de setembro de 2025

Divulgação do resultado final 29 de setembro de 2025

  LEIA-SE:

Evento Data

Divulgação do edital 17 de setembro de 2025

Período de inscrição 19 a 23 de setembro de 2025

 Homologação das inscrições 24 de setembro de 2025

Interposição de recursos da inscrição 24 de setembro de 2025

 Seleção dos bolsistas 25 e 26 de setembro de 2025

Divulgação do resultado preliminar 26 de setembro de 2025

Interposição de recursos 26 de setembro de 2025

Divulgação do resultado final 29 de setembro de 2025

Profa. Dra. Francisca Adma de Oliveira Martins

Professor da Educação Superior - Coordenadora do Projeto de Extensão